CÔNG TY CỔ PHẦN TAXI GAS SÀI GÒN PETROLIMEX
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       --------------------------------

     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

[image: image1.png]PETROLIMEX

      Số:           /PTaxi-ĐHCĐ

           ----------------------

NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2011
CÔNG TY CỔ PHẦN TAXI GAS SÀI GÒN PETROLIMEX

· Căn cứ Luật doanh nghiệp số 60/2005/QH11 được Quốc Hội nước Cộng Hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 29 tháng 11 năm 2005 và có hiệu lực từ ngày 01/07/2006.

· Căn cứ Điều lệ và tổ chức hoạt động của Công ty.

Hôm nay, vào hồi 08 giờ 30 phút ngày 10 tháng 05 năm 2011, Đại hội đồng cổ đông thường niên năm  2011 Công ty Cổ phần Taxi Gas Sài Gòn Petrolimex được tổ chức tại Công ty xăng dầu khu vực II – Số 15 Lê Duẩn, Quận 1, TP. HCM.

Về dự đại hội, có 187 cổ đông và người đại diện được ủy quyền đại diện cho 6.500.518 cổ phần chiếm  70.34 % cổ phần có quyền biểu quyết và các đại biểu khách mời của Công ty. Đại hội đã bầu ra Chủ tịch đoàn và thư ký đoàn như sau:

Chủ tịch đoàn gồm:

1. Ông Trần Văn Thanh

- Chủ tịch HĐQT Công ty

2. Ông Phạm Chí Giao

- Phó CT HĐQT Công ty

3. Ông Nguyễn Ngọc Toả

- Ủy viên HĐQT, Giám đốc Công ty

Thư ký đoàn gồm:

1. Bà Nguyễn Thị Thủy

- Kế toán trưởng Công ty

2. Ông Trần Trung Dũng

- Phó trưởng phòng QLKT Công ty

Sau một thời gian làm việc khẩn trương với tinh thần trách nhiệm cao, các cổ đông đã thảo luận và thông qua Quyết nghị sau:

QUYẾT NGHỊ

Điều 1. Thông qua kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2010 và phương hướng hoạt động kinh doanh năm 2011 với các chỉ tiêu sau:

1.1 Kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2010
- Doanh thu:

 141.666.440.919 đ
- Lợi nhuận sau thuế:
    6.651.895.272 đ
1.2 Phương hướng hoạt động kinh doanh năm 2011 :

- Doanh thu:

300.000.000.000 đ
- Lợi nhuận trước thuế:

  12.400.000.000 đ
- Dự kiến chia cổ tức:

 8-10% vốn điều lệ
Điều 2. Thông qua báo cáo kết quả quản lý, giám sát hoạt động kinh doanh và thực hiện Nghị quyết của HĐQT năm 2010.

Điều 3: Thông qua báo cáo của Ban kiểm soát về kiểm soát hoạt động kinh doanh của Công ty năm 2010.

Điều 4. Thông qua quyết toán thù lao cho Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát và Thư ký năm 2010 và mức thù lao năm 2011 như sau:

+ Tổng số tiền chi thù lao năm 2010:

422.622.000 đ
+ Thông qua mức thù lao năm 2011 trên cơ sở hệ số và mức thu nhập bình quân 01 người/tháng của CB.CNV văn phòng Công ty:

· Chủ tịch HĐQT:

Thù lao hệ số 1,0

· Phó chủ tịch HĐQT:

Thù lao hệ số 0,9

· Các uỷ viên HĐQT, Trưởng ban kiểm soát:
Thù lao hệ số 0,8

· Thành viên BKS, thư ký Công ty:

Thù lao hệ số 0,5

Điều 5 : Phê duyệt lựa chọn đơn vị kiểm toán báo cáo tài chính năm 2011:
Giao cho Hội đồng quản trị Công ty lựa chọn một trong các đơn vị sau để kiểm toán năm 2011.

1. Công ty TNHH kiểm toán và tư vấn Thăng Long

2. Công ty TNHH kiểm toán – Tư vấn Đất Việt

3. Công ty TNHH kiểm toán và dịch vụ tin học TP. HCM

Điều 6:  Thông qua việc phân chia lợi nhuận năm 2010:

- Lợi nhuận sau thuế thực hiện năm 2010:

6.651.895.272 đồng

- Chia cổ tức 7% vốn điều lệ (700 đ/cổ phần):

6.469.260.700 đồng (đã thực hiện)

- Trích Quỹ dự phòng Tài Chính (1.5%LNST)
     99.778.429 đồng
- Trích quỹ khen thưởng, phúc lợi,:

     82.856.143 đồng

Điều 7: Thông qua sửa đổi điều lệ công ty như sau:
- Sửa đổi khoản 1 Điều 5 Điều lệ Công ty thành:
“Vốn điều lệ của Công ty là 92.418.010.000 VNĐ (Chín mươi hai tỷ bốn trăm mười tám triệu, mười nghìn đồng)

Tổng số vốn điều lệ của Công ty được chia thành 9.241.801 cổ phần (Chín triệu hai trăm bốn mốt nghìn tám trăm lẻ một cổ phần) với mệnh giá 10.000 đồng/cổ phần.”

- Sửa đổi khoản 1 Điều 25 Điều lệ Công ty thành:
”HĐQT có từ 5 hoặc 7 người ,trong đó có 01 Chủ tịch và 01 Phó  chủ tịch….”
Điều 8:  Chấp thuận đơn từ nhiệm UV HĐQT của ông Phạm Thế Dũng và ông Phạm Chí Dũng, đồng thời thông qua việc không bầu bổ sung thành viên Hội đồng quản trị mà duy trì số lượng thành viên HĐQT là 05 người.
Đại hội đồng cổ đông giao cho Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát và Ban giám đốc Công ty cổ phần taxi gas Sài Gòn Petrolimex tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này được Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2011 của Công ty cổ phần taxi gas Sài Gòn Petrolimex nhất trí thông qua 100% vào lúc 10h cùng ngày.

       TM. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2011
   CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

                                                                                         TRẦN VĂN THANH
Trang 1